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Cogni-Focus 
LAMBERTS 

 

 Tipo de producto 
Complemento Alimenticio 

Composición 
Cada cápsula aporta: Extracto de Galanga (Alpinia galanga, 
como 300mg de un extracto 10:1) equivalente a 3000mg de raíz 
seca, Ácido Pantoténico (Vitamina B5) 6mg, Yodo 60mcg. Otros 
ingredientes: Agente de carga (Harina de Arroz), Cubierta de la 
cápsula (Agente gelificante: Hidroxipropil Metilcelulosa), 
Antiaglomerantes (Estearato de Magnesio y Dióxido de Silicio). 

Indicaciones 
Lamberts Cogni-Focus está diseñado para apoyar la función 
cognitiva, la concentración, la memoria y el rendimiento mental. 
Contribuye al rendimiento mental normal y ayuda a reducir el 
cansancio y la fatiga. Favorece la función cognitiva y neurológica 
saludable. Es una fórmula sin cafeína que proporciona energía 
mental de acción rápida y duradera, sin los nervios o la caída de 
energía asociados al café. 

Posología 
Adultos mayores de 18 años deben tomar 1 cápsula diaria con 
una comida. No exceder la dosis diaria recomendada. Los 
efectos pueden notarse en 30 minutos y durar hasta 5 horas. 

 
Precauciones 

No tomar durante el embarazo o la lactancia. No se recomienda para menores de 18 años o personas con 
enfermedades preexistentes sin consultar a un médico. Los complementos alimenticios no deben utilizarse 
como sustituto de una dieta equilibrada y un estilo de vida saludable. Almacenar en un lugar fresco, seco, 
protegido de la luz y fuera del alcance de los niños pequeños. 

Contraindicaciones 

No apto para mujeres embarazadas o en periodo de lactancia. 

 
Datos técnicos 

EAN 5055148414986 

Formato 30 Cápsulas 

Tipo Complemento Alimenticio 

Peso / Volumen  

 



 
Apto para Veganos y Vegetarianos. Excluye alérgenos comunes como gluten, trigo, 

cebada, soja, huevos, leche (y derivados lácteos), lactosa, frutos secos, 
pescado, mariscos y sulfitos. 

País de origen Reino Unido (fabricado bajo estrictos estándares farmacéuticos GMP). 

Laboratorio Lamberts Healthcare Ltd. 

Nº Registro 8596-30 (Código de producto interno. Este producto no está sujeto a un 
procedimiento de autorización como un medicamento, sino a notificación como 
complemento alimenticio). 

 
 
 

** Información técnica destinada a profesionales. Basada en el etiquetado visible del producto. 

 


